
入院費の銀行振込のご案内 

 

 日頃から当院の運営にご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。 

 これまで入院費のお支払いは、①当院窓口での現金によるお支払い、②銀行口座からの

振替えにより承ってまいりましたが、この度、当院の口座に宛てて銀行振込もご利用いた

だけることとなりました。 

 

１ 振込方法 

 毎月１１日以降に郵送する前月分の入院費の請求書・明細書に記載された金額を月末

までにお振り込みください。なお、お振り込みの際は必ず入院患者様のお名前にてお願

いします。ご家族様等のお名前でお振り込みいただいた場合、入院患者様の特定が困難

となる場合があります。 

２ 領収書の発行 

翌月分の請求書をお届けする際に領収書を同封します。 

３ 振込手数料 

  入院患者様・ご家族様のご負担でお願いします。 

   ※銀行ＡＴＭにて初回お振り込みの際に「振込カード」を作成いただけると次回から口座 

番号等の入力をせずに振込手続きができます。 

 

  なお、２０２４年８月から当院窓口の対応時間が変更となります。 

これにともない土日祝祭日・当院休診日の入院費の受入れができなくなりますこと

を、併せてご案内します。 

 

  当院では引き続き入院患者様・ご家族様へのサービスの向上へ努めてまいります。ご

理解ご協力をお願いいたします。 

  不明な事項等がありましたら事務室職員へお尋ねください。 

 

２０２４年７月吉日 

医療法人弘仁会 島田病院 

院長  郡 司 啓 文 

TEL ０１８５－５２－５３６３ 


